
Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy podawane są w innych dokumentach, w szczególności
w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia City Combo Nr PL-4CC (OWU) zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Balcia Insurance SE Nr LV1_0002/02-
03-03-2024-32 z dnia 23.02.2024 r. oraz w polisie.
 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Jest to dobrowolne ubezpieczenie zdefiniowanego w OWU pojazdu niepodlegającego obowiązkowej rejestracji, w zakresie ubezpieczenia
mienia oraz ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej (Dział II, grupa: 1, 8, 9 i 13 Załącznika do
Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).

Co jest przedmiotem
ubezpieczenia?

Czego nie obejmuje
ubezpieczenie?

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody jak też
następstwa Wypadków, powstałe:

w związku z użytkowaniem przez Ubezpieczonego lub
Bliskich pojazdu niepodlegającego obowiązkowej
rejestracji do prowadzenia jakiejkolwiek działalności
gospodarczej,
podczas uczestnictwa w Profesjonalnych zawodach
sportowych i treningach,
na skutek przebywania przez Ubezpieczonego lub Bliskich
pod wpływem alkoholu, środków psychotropowych lub
innych środków odurzających i jest to powiązane
przyczynowo ze zdarzeniem, z wyjątkiem sytuacji, gdy
stężenie alkoholu w organizmie nie przekracza 0,5 promila
i jest to określone w dokumentach poświadczających
przeprowadzenie badania,

Mienie (ubezpieczony Pojazd), w razie nagłego i
niespodziewanego uszkodzenia lub utraty, jeżeli
nastąpiło ono na terytorium wskazanym w polisie z
poniższych przyczyn zaistniałych w okresie
ubezpieczenia: 

pożar, 
eksplozja, 
uderzenie pioruna, 
upadek statku powietrznego, jego części lub
ładunku, 
wichura, 
grad, 
napór śniegu, 
wandalizm, 
kradzież, 
rozbój, 
kolizja,

Następstwa Wypadków jakim uległ Ubezpieczony i
Bliscy: 

uszczerbek, 
śmierć, 
dzienne świadczenie szpitalne,

Odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego i
Bliskich: 

szkody majątkowe wyrządzone Osobie trzeciej, 
szkody osobowe wyrządzone Osobie trzeciej, 
koszty postępowania sądowego, 
koszty ratowania. Górną granicę odpowiedzialności Balcia stanowi Suma

ubezpieczenia lub Suma gwarancyjna, określone w polisie, w
zależności od wybranego wariantu ubezpieczenia.
Balcia jest uprawniona do odpowiedniego obniżenia
odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony ub Ubezpieczający z
winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa nie powiadomili
Balcia w terminie 14 dni od zdarzenia lub pojawienia się
roszczeń Osoby trzeciej, a przyczyniło się to do zwiększenie
szkody lub uniemożliwiło Balcia ustalenie okoliczności i
skutków zdarzenia. Skutki braku zawiadomienia Balcia o
Wypadku nie następują, jeżeli w terminie wyznaczonym do
zawiadomienia Balcia otrzymała wiadomość o
okolicznościach, które należało podać do jej wiadomości.

Jakie są ograniczenia ochrony
ubezpieczeniowej?

Pełna lista wyłączeń i ograniczeń znajduje się w OWU.

a ponadto, w Ubezpieczeniu następstw Wypadków:
w związku z jakimikolwiek chorobami, wrodzonymi lub
nabytymi upośledzeniami czynności organizmu lub wynikłe
z patologicznych lub wtórnych złamań lub wtórnych
zerwań więzadeł,

oraz inne przypadki przewidziane w OWU.

UBEZPIECZENIE CITY COMBO 
Dokument zawierający informacje 
o produkcie ubezpieczeniowym

Ubezpieczyciel: Balcia Insurance SE z siedzibą w Rydze, ul. K. Valdemara 63, Ryga, LV-1010 Łotwa, wpisana do Rejestru Przedsiębiorstw Republiki Łotewskiej pod nr
40003159840, posiadająca zezwolenie na prowadzenie działalności wydane przez Financial and Capital Market Commission, nadzorowana przez Bank of Latvia,
działająca w Polsce w ramach oddziału zagranicznego przedsiębiorcy pod firmą Balcia Insurance SE Spółka europejska Oddział w Polsce z siedzibą w Warszawie, Aleje
Jerozolimskie 96, 00-807 Warszawa, wpisanego do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w
Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000493693, NIP: 526-312-41-62, REGON: 147065333 (zwana dalej: Balcia).



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
W razie wystąpienia zdarzenia, Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić właściwe służby i zgłosić im zdarzenie
(policję, w przypadku kradzieży, rozboju lub kolizji; straż pożarną – w przypadku pożaru; pogotowie ratunkowe – w
przypadku wybuchu itp.), podjąć wszelkie działania w celu zapobieżenia i zminimalizowania rozmiaru szkody, dołożyć
wszelkich starań, aby okoliczności zdarzenia oraz uszkodzone w nim przedmioty były sfotografowane lub sfilmowane,
oraz jak szybko to możliwe – skontaktować się z Balcia, aby wspólnie uzgodnić następne kroki.
Ubezpieczony jest zobowiązany przekazać Balcia wszystkie informacje o zdarzeniu ubezpieczeniowym i kosztach z nim
związanych. 
W przypadku spraw o odszkodowanie z tytułu odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczony zobowiązany jest:

przesłać Balcia wezwanie do zapłaty, jeżeli je otrzymał,
nie przyjmować odpowiedzialności za zdarzenie bez uprzedniej zgody Balcia,
nie zaspokajać żadnych roszczeń we własnym zakresie bez uprzedniej zgody Balcia.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składka ubezpieczeniowa jest płatna zgodnie z postanowieniami umowy ubezpieczenia: jednorazowo lub w ratach,
gotówką lub w formie bezgotówkowej. Termin płatności oraz wysokość składki bądź jej rat są wskazane w polisie.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Okres ochrony ubezpieczeniowej rozpoczyna się z datą wskazaną w polisie, nie wcześniej niż od dnia następnego po
opłaceniu składki lub jej pierwszej raty. W przypadku składki z odroczonym terminem płatności – w dniu określonym w
polisie. Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem okresu na jaki umowa ubezpieczeniowa została zawarta, bądź
z chwilą jej rozwiązania.

Jak rozwiązać umowę?
Ubezpieczający ma prawo zrezygnować z umowy ubezpieczenia w dowolnym momencie powiadamiając Balcia o tym w
jeden następujących sposobów: listem poleconym, pocztą elektroniczną lub wypełniając kwestionariusz online na
stronie www.balcia.pl. Balcia prosi, aby Ubezpieczający wskazał jej datę, z jaką chce odstąpić od ubezpieczenia. Jeżeli
wskazana data będzie wcześniejsza niż dzień powiadomienie Balcia o rezygnacji z ubezpieczenia, za dzień odstąpienia
od ubezpieczenia przyjmiemy dzień złożenia Balcia oświadczenia o rezygnacji z ubezpieczenia. 

Bez względu na przyczynę rozwiązania umowy ubezpieczenia, Ubezpieczający będzie zobowiązany zapłacić składkę za
okres ubezpieczenia do dnia zakończenia umowy ubezpieczenia. Balcia zwróci Ubezpieczającemu część składki
ubezpieczeniowej proporcjonalnie do pozostałego, niewykorzystanego okresu ubezpieczenia.
 

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia
od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni, od
dnia zawarcia umowy ubezpieczenia. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku
zapłacenia składki za okres, w jakim Balcia udzielała ochrony ubezpieczeniowej.

Balcia ma wiążący obowiązek podporządkowania się sankcjom nałożonym przez Polskę, Unię Europejską, Organizację
Narodów Zjednoczonych, a także innym sankcjom, które mają zastosowanie, dlatego Balcia ma prawo do
natychmiastowego i jednostronnego pisemnego rozwiązania umowy ubezpieczenia, jeżeli Balcia dowie się, że sankcje
międzynarodowe zostały bezpośrednio lub pośrednio nałożone na Ubezpieczonego, Ubezpieczającego lub
Uprawnionego, począwszy od dnia nałożenia sankcji. Jeżeli jakakolwiek płatność może naruszać sankcje handlowe lub
gospodarcze bądź inne sankcje lub embarga nałożone przez Polskę, Unię Europejską, Organizację Narodów
Zjednoczonych, lub inne nałożone sankcje, taka płatność nie może zostać zrealizowana, dopóki sankcje będą
obowiązywać.
 

Umowa ubezpieczenia rozwiązuje się także w przypadku jej zawarcia na odległość przez Ubezpieczającego, który jest 

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje na terenie Polski.

http://www.balcia.pl/


konsumentem, który może odstąpić od umowy ubezpieczenia składając stosowne oświadczenie w formie dokumentowej,
w terminie 30 dni od dnia poinformowania Ubezpieczającego przez Balcia o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia
potwierdzenia przez Balcia informacji, o których mowa w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach
konsumenta, jeżeli potwierdzenie nastąpiło w terminie późniejszym, przy czym termin uważa się za zachowany, jeżeli przed
jego upływem oświadczenie zostało wysłane.


